# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Augustini in epistolam Iohannis ad Parthos tractatus decem - Cod. Aug. perg. 110**

**Augustinus, Aurelius**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Aurelius Augustinus: tractatus septimus in epistolam Iohannis

[urn:nbn:de:bsz:31-44410](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-44410)

que autem faciunt facere nolite. Qui autem fecerit et sic dormierit magnus uocabitur in regno celorum. Ex eo quod dixit hic fecerit, contra hoc ibi dixit soluerit. id est non fecerit et dormierit sic. Ille ergo soluit qui non facit. Quid nos docet, nisi ut facta interrogemus, non uerba credamus? Obscuritas rerum multa nos cogit dicere, maxime ut illud quod dominus reuelare dignatur, etiam ad tardiores fratres perueniat, quia omnes christi sanguine comparati sumus, sunt. Et uereor ne ipsa epistola istis diebus sicut promiseram non finiatur. Sed quod domino placet melius est seruire reliquias quam onerare corda cibo nimio. // **Aurelij Augustini Epistola.**

**A**B eo quod scriptum est. Jam Tractus Sextus Expliat felicitate. Vos ex deo estis filii. usque ad id quod ait. Et misit filium suum liberatorem pro peccatis nostris. **Incipit tractatus Septimus.** Unde iste omnibus fidelibus querentibus patriam sic est, quomodo fuit heremus populo Israhel. Errabant quidem adhuc et patriam queiebant, si dux deo errare non poterant. Via illis fuit iussio dei. Nam ubi per quadraginta annos circuituerunt, pauillimis mansionibus conficiat iter ipsum, et notum est omnibus. Tardabantur, quia exercebant, quia deserebant. Quod ergo nobis promittit deus, ineffabilis dulcedo est, et bonum sicut scriptura dicit, et sepe audistis commemorantibus nobis, quod oculus non uidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit. Laboriosius autem temporibus exercebamur, temptationibus uite presentis erudimur. Sed si non uultis in ista heremo siti mori, bibite caritatem, fons est que uoluit dominus hic ponere, ne deficiamus in uia, et habundantius eum bibemus cum ad patriam uenerimus. Modo euangelium lectum est, unde ipsis uerbis quibus lectio terminata est dicam. Quid aliud nisi de caritate audistis, quam quidem pactum fecimus cum deo nostro in oratione. Ut si uolumus dimitti nobis peccata nostra, dimittamus et nos peccata que in nos fuerint commissa. Non autem dimittit nisi caritas. Tolle caritatem de corde, odium tenet, Ignoscere non nouit, si caritas secura ignoscat, que non angustatur. Epistola autem ista tota quam suscepimus tractanda uobiscum, uidete si aliud aliquid commendat quam ipsam unam caritatem. Nec timendum est, ne a sepe dicendo in odium ueniat. Quid enim amatur si caritas in odium uenit, qua caritate fit, ut cetera bona ament, ipsa quomodo amanda est. Res ergo que nunquam debet de corde discedere, nec ab ore discedat. Jam uos inquit ex deo estis filii, et uicistis eum, quem nisi antichristum. Superius dixerat. Omnis qui soluit Ihesum christum et negat eum in carne uenisse, non est ex deo. Exposuimus autem si meministis, quam omnes negant Ihesum christum in carne uenisse, qui uolunt caritatem. Ihesus enim non opus erat ut uiceret, nisi propter caritatem. Caritas enim nobis illa commendatur, quam et ipse in euangelio commendat. Maiorem hac dilectionem nemo potest habere quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Quomodo poterat filius dei animam suam ponere pro nobis, nisi carne indueret ubi mori posset. Quisquis ergo

... quod libet de  
... et iste est antichristus  
... quia maior est qui  
... quibus suis tribuere  
... dabolet superbi fecerit  
... Iam ois h  
... laudari se uult  
... quia maior est  
... dnm tui  
... Nam  
... m  
... te mitte  
... et  
... de mudo su  
... qui de mudo  
... Si d  
... celestis p  
... uestra  
... si xpianu  
... ista uera est, h  
... et non te uindictur  
... uiro habet  
... audit co  
... ista nisi ab o  
... caritatem  
... in car  
... pendere  
... Si aut ille qu  
... potate aliena  
... tu nescis  
... Videmus quare. Vid  
... qui nouit de  
... Ex hoc cognoscim  
... ueritat  
... et audiam  
... no amatores  
... uid  
... qui no e ex de  
... et erroris. Videm  
... Dilectissim  
... ex deo est. A  
... et omis qui de

uiolat caritatem. quod libet dicat de lingua. uita ipsius negat xpm  
 in carne uenisse. et iste est antixpus. ubi cuiq; fuerit. quocunq; intrauerit.  
 Si dicit eis qui tunc sunt illius patrie. cui suspiramus. uisistis eu. Et  
 unde uicerit. quia maior est qui est in uobis. qm qui in hoc mundo. Ne  
 uictoriam uiribus suis tribuerent. et arrogantia supbie uincerent. Que-  
 ritq; em diabolus superbū ferent. uincit. Volens eos seruari hūilitate.  
 quid ait. uisistis eum. Jam oīs homo qui audit uisistis erigit caput.  
 erigit ceruicem. laudari se uult. Noli te extollere. unde quis in te ui-  
 dit. Quare uisistis. quia maior est qui in uobis est. qm qui in hoc mōdo.  
 Ergo humilis porta dnm tuū. es uimentū sessoris tui. bonū tibi est.  
 ut ipse regat. et ipse ducat. Nam si ipm sessorē nō habueris. ceruicē  
 erigere non potes. calcem potes mittere. s; ue tibi sine rectore. quia  
 libertas ista in bestias te mittit comedendū. Hij de mūdo sūt. qui  
 antixpi. Jam audistis qui sint. et si nō estis cognoscatis eos. quis aut  
 hoc non cognoscat. hij de mūdo sunt. ideo de mūdo loquūt. et mūdus  
 eos audit. Qui sūt qui de mūdo loquūt. Attendite cont caritatez.  
 Ecce audistis dnm dicentem. Si dimiseritis peccata hominibus. dimittet  
 uobis et pater uester celestis pccā uā. Si aut nō dimiseritis. nec p-  
 ter dimittet uobis pccā uestra. Sententia est ueritatis. Aut si nō ueri-  
 tas loquitur. contradic si xpianus es. et credis xpo. Ipe dixit. Ego sū  
 ueritas. Sententia ista uera est. firma est. Jam audi homines de mūdo  
 loquentes. et non te vindicaturus es. et diciturus est ille quia fecit tibi.  
 Immo sentiat quia cū uiro habet. quotidie dicunt ista. De mūdo loquūt  
 qui ista dicunt. et mūdus audit eos. nec dicunt ista nisi qui diligunt  
 mūdum. nec audiunt ista nisi ab eis qui diligunt mūdum. Et qui dili-  
 git mūdū et negligit caritatem. Audistis quia negat Ihesum uenisse  
 in carne. Aut si fecit illud in carne ipse dñs. si cum expalmaret uoluit  
 se uindicare. si cū in cruce penderet. nō dixit. pater ignosce illis quia  
 nesciūt quid faciūt. Si aut ille qui potestatem habebat. tu quid mina-  
 ris. quid sufflas in potāte aliena constitutus. Ille quia uoluit mortu-  
 us est. et nō minabatur. tu nescis qm moriaris et minaris. Nos ex  
 deo sumus. Videamus quare. Videtis si pp aliud qm pp caritatem.  
 Nos ex deo sumus. qui nouit deū audit nos. qui nō est ex deo. nō  
 nos audit. Ex hoc cognoscm spm ueritatis. et spm erroris. quia  
 qui audit nos spm habet ueritatis. qui nos nō audit spm hz erroris.  
 Videam quid monet. et audiam eum potius in spū ueritatis monen-  
 tem. nō antixpos. nō amatores mūdi. nō mūdum. Si ex deo nati  
 sum dilcissimi. sequit supra. uidete quid. nos ex deo sum. qui nouit  
 deum audit nos. qui nō ē ex deo nō nos audit. Ex hoc cognosatur  
 spū ueritatis et erroris. Videam quid moniturus est. In quo illuz  
 audire debemus. Dilectissimi diligam mūitem. Quare. quia hō  
 monet. quia dilectio ex deo est. Multū commendauit dilectionē. quia  
 dixit. ex deo est. Plus diciturus est. Intente audiam. Modo dixit  
 dilectio ex deo est. et omīs qui diligit ex deo natus est. et cognouit

de  
deum. qui nō diligit nō cognoscat deū. Quare. quia deus dilectio est. Quid amplius dici potuit frēs. Si nichil laude dilectionis diceretur. per omēs istas paginas huius eptē. Si nichil oīo per ceteras paginas scripturarū. et solum unū audirem⁹ de uoce spūs dei. qz deus dilectio est. iam uidete quia facere contra dilectionez facere contra deū est. Nemo dicat. In hominem peccō. qm̄ nō diligo fratrem meū. Intendite. et facile est peccatū in homine. In deū solum non peccem. Quomō nō peccas in deū qm̄ in dilectionem peccas. Deus dilectio est. Numquid nos dicimus. Si nos dicerem⁹ deus dilectio ē. forte scandalizaretur aliquis ex uobis. et diceret. Quid dixit. quid uoluit dicere. quia deus dilectio est. Dedit dilectionem deus. Donauit dilectionem deus. Ex deo est dilectio. Deus dilectio est. Ecce habetis et frēs scripturas dei. Canonica est eptā. per omēs gentes recitatur. Orbis terre auctoritate recitentur. Orbem terrarū ipse edificauit. Audis hic ab spū dei. Deus dilectio est. Jam si audis. fac contra deū et noli diligere fratrem tuū. quomō ḡ iam dudū dilectio ex deo ē. et modo dilectio deus est. Est em̄ deus p̄. et filius et spūs sanctus. filius deus ex deo. spūs sc̄s deus ex deo. Et hī tres un⁹ deus. non tres dij. Si filius deus. et spūs sc̄s deus. et ille diligit in quo hītat spūs sanctus. Ergo dilectio deus est. Sz deus quia ex deo. Vtrūq; em̄ habes in eptā. et dilectio ex deo est. et dilectio deus est. De solo p̄ nō nouit scriptura dicere. quia ex deo. Cum autē audis ex deo. aut filius intelligitur aut spūs sanctus. quia uero dicit ap̄tus. Caritas dei diffusa est in cordibus n̄is. per spū sc̄m qui datus est nobis. Intelligam⁹ in dilectione spū sc̄m ēē. Ipse est em̄ spūs sc̄s quē nō p̄nt ampe mali. Ipse est ille fons de quo dicit scriptura. fons aque tue sit tibi pprius. et nemo alienus cōmunicet tibi. Omēs em̄ qui nō diligit deū alieni sunt. anti xp̄i sūt. et q̄ uis intrent basilicas. nō p̄nt numerari ite filios dei. nō ad illos p̄tinet fons ille uite. habere baptismū et malus potest. h̄re p̄phetiam et malus p̄t. Inuenim⁹ et saule regē habuisse prophetiam. persequeretur sc̄m dauid. et impletus ē spū p̄phete. et p̄phetare cepit. Accipere sacramtū corporis et sanguinis d̄ni et malus potest. Nam de talibus dictū est. qui manducat idigne iudicū sibi manducat et bibit. h̄re nomen xp̄i et malus p̄t. i. xp̄ianus uocari et malus p̄t. de quibus dictū est. polluebant nomen dei sui. Ergo habere sacramta ista om̄ia et malus potest. habere autē caritatem et malus ēē nō p̄t. hoc ē ḡ ppriū donū. Ipse est singularis fons. Ad hūc bibendū nos hortatur spūs dei. Ad se bibendū nos hortat spūs dei. In hoc manifestata est dilectio dei in nobis. qui filiū suū ungentū misit in hūc mūdū ut uiuam⁹ per ipm̄. Quomō ipse d̄ns ait. Maiorem dilectōz nemo p̄t h̄re q̄ ut aīam suam ponat quis pro amicis suis. Et ibi probata est dilectio xp̄i in nos. quia mortuus est pro nobis. Dilectio p̄ris unde probata est in nobis. quia filiū suū unctū misit mori pro nobis. Sic et paulus ap̄tus dicit. Qui filio pprio nō peperat. sz pro nobis oibus tradidit eum. quomō nō et cum illo om̄ia nobis donauit. Ecce xp̄m

tradidit pater. et tradidit Judas. 7<sup>o</sup> traditor est et deus pater. Absit inquis nō dico. si apłus dicit. Qui filio pprio nō peperit. si pro nobis oib<sup>9</sup> tradidit eum. Et pater illū tradidit. et ipse se tradidit. Aut idem apłus. Qui me dilexit. et tradidit seipm pro me. Si pater tradidit filiū. et tradidit seipm filius. Judas quid fecit. facta est traditio a patre. facta est traditio a filio. facta est traditio a juda. Vna res facta est. Si que res discernit prēm tradentem filiū. seipm filiū tradentem. et judā discipulū tradentem magistrū suū. quia hoc fecit pater et filius in caritate. fecit Judas in perditione. Videtis quia nō quid faciat homo cōsiderandum est. si quo animo et uoluntate faciat. In eodem facto inuenim<sup>9</sup> deū patrem In quo inuenim<sup>9</sup> Judam. Patrem benedicim<sup>9</sup>. Judam detestamur. Bndicim<sup>9</sup> caritatem. detestamur iniquitatem. Quantū em pñitū est generi huāno de tradito xpo. nūquid hoc cogitauit Judas ut traderet. Deus cogitauit salutem nrām qua redempti sum<sup>9</sup>. Judas cogitauit pecūm quod accepit ut uenderet. Diuersa 7<sup>o</sup> intentio diuersa facta fecit. cum sit una res ex diuisis intentionibus. eam si metiamur. Vnū amandū. alterz damnandū. Vnū glorificandū. alterz detestandū inuenim<sup>9</sup>. Tantū ualet caritas. Videte qz sola discernit. Videte quia facta hoūm sola distinguit. hoc dixim<sup>9</sup> in silib<sup>9</sup> factis. In diuersis factis. inuenim<sup>9</sup> seuientem hoīem factū de caritate. blādū factum de iniquitate. Puerū cedit pater. et mango blanditur. Si duas res pponas plagas et blandimenta. quis nō eligat blandimenta et fugat plagas. Si personas attendas. caritas cedit. blandit<sup>9</sup> iniquitas. Videte quid cōmendamus. quia nō discernunt<sup>9</sup> facta hoūm. nisi de radice caritatis. Nā multa fieri possunt que spem hnt bonā. et nō procedūt de radice caritatis. habent em et speme flores. Quedam em uidentur aspera. uident<sup>9</sup> trauulēta. si sunt ad disciplinam dictante caritate. Semel 7<sup>o</sup> breue pceptū tibi papi. Dilige. et quod ius fac. Siue taceas dilectione taces. siue clames dilectioē clamas. siue emendes dilectione emendas. siue parcas dilectione parcas. Radix sit ritus dilcōis. nō pot de ista radice nisi bonū existere. In hoc est dilectio. In hoc manifestata est dilectio dei in nobis. quia deus filium suū unigenitū misit in hunc mūdū ut uiuam<sup>9</sup> per ipm. In hoc ē dilectio. nō quia nos dilexim<sup>9</sup>. si quia ipse dilexit nos. Non illū dilexim<sup>9</sup> prius. Nā ad hoc nos dilexit ut diligam<sup>9</sup> eū. et misit filiū suū litatorē pro peccatis nrīs. Litatorem. sacrificatorem. sacrificauit pro peccatis nrīs. Vbi inuenit hostiam. Vbi inuenit uictimam quā puram uolebat offerre. Aliud non inuenit. seipm obtulit. Dilectissim<sup>9</sup>. si ita deus dilexit nos. debem<sup>9</sup> et nos inuicem diligere. Petre amas me. Et ille dixit amo. pasce oues meas. Deum nemo uidit unq<sup>9</sup>. Res est inuisibilis. Non oculo si corde querendus est. Sz quemadmodū si solem istū uidere uellem<sup>9</sup> oculos totos poris purgarem<sup>9</sup> unde lux uideri pot. Volentes uidere deū oculū quo deus uideri pot purgem<sup>9</sup>. Vbi est iste oculus. Audi euangelū. Beati mūdo corde qm ipi deū uidebūt. Sz nemo sibi pro cōcupiscentia otioz cogitet deū. faciens sibi aut ingentem formā. aut magnitudinē aliquā. inestimabilem discendi per locos. uelut lucem istam quā uidetis oculis. auget per campos quantū potest. aut faciat sibi aliquē qsi uenerabilis

forme senem. Nichil horum cogites, si uis uidere deum. Deus dilectio est. Qualem faciem habet dilectio. qualem formam habet. qualem staturam habet. quales pedes habet. quales manus habet. Nemo potest dicere. habet tria pedes. nam ipsi dicunt ad ecclesiam. habet manus. nam ipse pauperum porrigit. habet oculos. nam inde intelligitur ille qui eget. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem. habet aures. de quibus dicit dominus. Qui habet aures audiendi audiat. Nam sunt membra distincta per locos. si in intellectu totum simul uidet qui habet caritatem. habita. et inhabitaberis. mane et manebit in te. Quid enim fratres mei quis amat quod non uidet. Quare autem quoniam laudatur caritas. erigimini ac clamatis. laudatis. Quid uobis ostendi. aliquos colores protuli. Aurum et argentum proposui. gemmas de thesauris effodi. Quid tale ostendi oculis uestris. Nunquid facies mea mutata est. cum loquor carnem gerens. In ipsa forma sum in qua processi. In ipsa forma estis in qua uenistis. Laudatur caritas et clamatis. certe nichil uidetis. si quod uobis placeat quoniam laudatis. sic uobis placeat ut in corde seruetis. Intendite enim quid dicit fratres. Exhortor uos quantum dicit dominus ad magnam thesaurum. Si uobis ostenderet aliquod uasculum anaglyphum. inauratum. operose factum. et illiceret oculos uestrorum. et diceret in se intentiones cordis uestri. et placeret uobis manus artificis. et pondus argenti. et splendor metalli. nonne unusquisque uestrum diceret. o si haberem uasculum istud. et sine causa diceretis. In potestate enim uestra non erat. Aut si quisquam uellet habere. cogitaret illud de domo aliena furari. Laudatur caritas uobis. si placeat habete. possidete. non opus est ut furtum alicui faciat. non opus est ut emere cogitatis. gratis constat. tenete eam. amplectimini eam. dulcius illa nichil est. Si non memoratur talis est. cum habetur qualis est. Si quis forte uultis seruire caritatem fratres. ante omnia ne putetis abiecta et desidiosa nec quadam mansuetudine. Immo non mansuetudine. sed remissione et negligentia seruari caritatem. non sic seruitur. Nec putetis tunc te amare seruum tuum quoniam eum non cedis. Aut tunc te amare filium tuum quoniam ei non das disciplinam. Aut tunc te amare uicinum tuum quoniam eum non corrigis. Non est ista caritas. sed languor. ferueat caritas ad corrigendum. ad emendandum. Si sunt boni mores delecent. si sunt mali emendent. corrigant. Noli amare in homine errorem. sed hominem. hominem enim deus fecit. errorem ipsum homo fecit. Ama illud quod deus fecit. noli amare quod ipse homo fecit. Cum illud amas. illud tollis. cum illud diligis. illud emendas. Sed et si seruis aliquem. pro correptione dilectionis. prope de columba demonstrata est caritas que uenit super dominum. Species illa columbe in qua specie uenit spiritus sanctus. quo nobis caritas infunderet. Quare hoc. Columba fel non habet. tamen rostro et pennis pro uido pugnat. sine amaritudine sentit hoc frater et pater quoniam filium castigat. sed ad disciplinam castigat sicut dixi. Seductor ut uendat. cum amaritudine blanditur. pater ut corrigat sine felle castigat. Tales estote ad omnes. Videte fratres magnam documentum. magna regula. Unusquisque habet filios. aut habere uult. Aut si omnino detreuit filios non habere carnaliter. ut spiritualiter cupit habere. Quis est

De Castigatione.

... non cogit filium suum. quis est  
... non seruitur. Amor sentit.  
... non columbam. non coruino.  
... non illi uoluntates caritatis.  
... et colubam. sic comit.  
... et manet super caput.  
... Reddate pedes. et  
... ubi dominum  
... ille titulus suus. V  
... et possidet. Sic ad  
... imperatoris delecta  
... possessor sub t  
... **Explicit tractatus**  
... quod scriptum est. Deu  
... manet in dilectione m  
... lectio dilect  
... illo loqui m  
... arthones ex  
... semper de d  
... ageret ling  
... licet. semper  
... tamus Alle  
... tuus hoc  
... tamus Alle  
... laudate dom  
... affectus caritatis  
... sobrietatis. semp  
... ante homin  
... sine aliquo agente. sine u  
... istas uirtutes. quas m  
... est imperatoris. e  
... per exercitum suum agit  
... habitare in interiore homin  
... quas ministrat suis.  
... et in quoniam nominant. laudan  
... nisi uideant. Et si ut  
... in interiore cordis aspe  
... uoluntate. pedes ad an  
... que militat bono. Inpator  
... que inspirata est. r  
... non mouentur. qui uide  
... ipse solus nouit. qui uide  
... non cum euangelium  
... et cordis habuistis. Q

qui nō corrigit filiū suū. quis est cui nō det disciplinam pater. et tamen seuire uidetur. Amor seuit. caritas seuit. Seuit quodāmodo sine felle. more columbino. nō toruino. Unde uenit in mentē frēs mei dicē uobis. quia illi uolutores caritatis sissima fecerūt. quomō ipaz caritatē sic oderunt et columbam. sic conuincit illos columba. procedit de celo. aperiuūt celi. et manet super caput dñi. Ut quid hoc. ut audiat hic qui baptizat. Reddite predones. reddite inuasores possessionis xpi. In possessionibus nr̄is ubi dominari uultis. titulos potentis ausi estis infigere. Cognoscat ille titulos suos. Vindictat sibi possessionē suam. nō delet titulos. s; intrat et possidet. Sic ad catholicam uementi non deletur baptismus. ne titulus imperatoris deleatur. S; quid sit in catholica agnoscat titulus. Intrat possessor sub titulis suis. quo intrabat predo sub titulis alienis. // **Explicit tractatus Septimus Inapit tractatus octauus.**

**A** B eo quod scriptum est. Deū nemo uidit unq̄. vsq; deus dilectio ē et qui manet in dilectione in deo manet. et deus in eū manet. dilectio dulce uerbum. s; dulcius factum. Semp de illo loqui nō possumus. multa enī agim; et diuise actiones extendunt nos. ut nō uaret lingua nr̄a. semper de dilectione loqui. Jam nichil melius ageret lingua nr̄a. S; de qua semp loqui non licet. semper eam custodire licet. Sicut nūr q; cōtamus Alleluia. Nūquid semp hoc facimus. vix vnius hore. non toto spatio. s; parua p̄tula cōtamus Alleluia. et uaramus ad aliud. Est autē alleluia. sicut iam uostis. laudate dñm. Qui deū lingua laudat. nō semp potest. Opera nr̄e. affectus caritatis. sc̄itatis. pietatis. incorruptio castitatis. modestia sobrietatis. semp hec tenenda sunt. siue cū in publico sum; siue cum in domo. siue cū ante homines. siue in cubiculo. siue loq̄ntes. siue tacentes. siue aliquid agentes. siue uariantes. semp hec tenenda sūt. quia intus sunt om̄s iste uirtutes. quas nominau. Quis aut; sufficit om̄s noīare. quasi enī exercitus est imperatoris. qui sedet intus in mente sua. Quomō enī impator per exercitum suū agit quod ei placet. sic dñs ihesus xpus incipiens habitare in interiore homine nr̄o. i. in mente per fidem. utitur istis uirtutibus. quas ministrat suis. Et per has uirtutes que uideri oculis nō pūt. et tū qñ nominant; laudant;. Non aut; laudarent; nisi amarent;. nō amarent; nisi uiderent;. Et si utiq; nō amarent; nisi uiderent;. alio loco uiderent;. i. in interiore cordis aspectu. Per has uirtutes inuisibiles mouentur mēbra uisibilibus. pedes ad ambulandū. s; quoquo mouent bona uoluntas que militat bono impatori. Manus ad operandū. s; quotquot uisserit caritas que inspirata est intus ab spū sancto. Membra ergo uidentur cum mouentur. qui iubet intus non uidetur. Et quis intus uideat prope ipse solus nouit. qui iubet. et ille intus cui iubetur. Namq; fratres audistis. nō cum euangelium legeretur. certe si autem ibi nō tantū corporis. s; et cordis habuistis. Quid ait. Cauete facere iustitiā vr̄am